
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское. ул. Мичурина, 4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ 

с.Серноводское

от 16.08.2021г №88-п

«О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам в Серноводском районе»

•

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов 
«Современная школа», «Социальная активность»,. «Успех каждого ребенка», 
«Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы» национального 
проекта «Образование», предусматривающего вовлечение в различные формы 
сопровождения и наставничества не менее 70% обучающихся образовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные, дополнительные 
общеобразовательные, дополнительные профессиональные программы, 
программы среднего профессионального и высшего образования, и во исполнение 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23 июля 
2021 года № 748-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой 
модели наставничества в системе образования Чеченской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившим силу приказ отдела образования Серноводского 

муниципального района от 05.11.2020г. №101 «О создании районного центра 
наставничества в Серноводском муниципальном районе».

2. Организовать внедрение региональной целевой модели наставничества 
в образовательных организациях Серноводского муниципального района в период 
с 2021 по 2024 годы;

3. Назначить ответственным лицом за взаимодействие с региональным 
центром наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной)

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru


информации по реализации Целевой модели наставничества в образовательных 
организациях Серноводского муниципального района Кагирову Х.Р.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций района:
4.1. Определить ответственное лицо за взаимодействие с муниципальным отделом 
образования и своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации 
по реализации Целевой модели наставничества в образовательной организации.
4.2. Разработать «дорожные карты» внедрения целевой модели наставничества и 
провести их согласование с районным отделом образования Серноводского 
муниципального района в срок до 21 августа 2021 года.
4.3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели 
наставничества в образовательной организации в срок до 20.08.2021 г.
4.4. Провести педагогические советы по вопросу внедрения Целевой модели 
наставничества.
4.5. Назначить куратора внедрения целевой модели наставничества 
образовательной организации в срок до 20.08.2021 г.

5. Контроль за исполнением приказа-оставляю за собой.

в

Начальник Абдусаламов М.У.


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




